
 

1 

DETERMINA DTN n. 04 del 02.03.2021 

 

OGGETTO: Dragaggi Golfo di Olbia per portare i fondali del Porto Isola Bianca e del Porto 

Cocciani a -10,00 m e i fondali della Canaletta a -11,00 m – CUP: B91J19000050005 - 

CIG:8395204580. - EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE  

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 

84 e ss.mm.ii, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14 febbraio 2018, di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel, quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Pianta Organica dell’Ente; 

RICHIAMATO il Decreto n. 7 del 15 gennaio 2018, con il quale, nelle more dell’elaborazione della 

nuova struttura organizzativa dell’AdSP del Mare di Sardegna, è stata disposta l’estensione delle 

funzioni e dei compiti tecnico/amministrativi già svolti dai Dirigenti nelle circoscrizioni di 

competenza delle soppresse Autorità Portuali, ai porti di nuova acquisizione; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26 giugno 2018 di istituzione dell’Ufficio 

Territoriale Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici;  

VISTO il decreto n.319/2020 di indizione di gara e con il quale è stata acquisita la copertura 

finanziaria per complessivi € 437.141,07 da parte del funzionario dell’Area Amministrativa UTP di 

Olbia Dott.ssa Raffaella Verroca, con imputazione sul quadro economico dell'intervento in oggetto, 

fra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, alle voci pertinenti a carico del Capitolo U 

2.1.1.020 del Bilancio di previsione dell’anno 2020; 



 

2 

VISTO il Decreto n. 375/2020 di nomina della commissione per la sola apertura della busta 

contenente la documentazione amministrativa; 

VISTO il verbale di procedura telematica n.01 inerente l’apertura della documentazione 

amministrativa del 29 settembre e 01 ottobre 2020 prot.19.112 del 02.10.2020; 

VISTO il Decreto n. 381/2020 di nomina della commissione per l’apertura della busta contenente 

l’offerta tecnica ed economica; 

VISTO il verbale di procedura telematica n.02 inerente l’offerta tecnica dei giorni 8 e 21 ottobre 

2020 e dei giorni18, 20 e 26 novembre 2020, prot.23.249 del 30.11.2020; 

VISTO il verbale di procedura telematica n.03 inerente l’offerta economica del giorno 26 novembre 

2020, prot.23.250 del 30.11.2020; 

RICHIAMATA la relazione del RUP e relativa alla anomalia dell’offerta, ai sensi degli artt. 95 e 97 

del “Codice dei Contratti”, agli atti al prot. 24113 del 10.12.2020, sulla documentazione presentata 

dall’Operatore economico SEACON s.r.l. prot. 23377 del 7 Dicembre 2020; 

VISTO il Decreto n. 482/2020 con il quale si aggiudicava il servizio in oggetto all’operatore 

economico rappresentato dalla ditta SEACON s.r.l. con sede legale in Roma Viale Parioli n. 60 con 

codice fiscale e partita iva 06400880585, secondo le condizioni tecniche ed economiche presentate 

in sede di gara e, pertanto, per un ribasso percentuale del 45,210% sull’importo a base di gara per 

complessivi Euro € 188.768,60, oltre oneri, dando atto che l’efficacia dell’ aggiudicazione definitiva 

è subordinata alla verifica positiva, in capo all’aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla 

vigente normativa; 

PRESO ATTO della nota prot.24375 del 14.12.2020, inoltrata via pec  alle ditte PROGER Spa, 

ACQUATECNO srl, TECHNITAL spa ed ENSER srl, che con decreto n. 482/2020 si è disposta 

l’aggiudicazione all’operatore economico rappresentato dalla ditta SEACON srl con sede legale in 

Viale dei Parioli 60 - 00197 ROMA, P.IVA 06400550585 che ha ottenuto un punteggio pari 96,423 

punti su 100; 

PRESO ATTO della nota prot.24376 del 14.12.2020, inoltrata via pec  alla ditta SEACON srl con la 

quale si comunicava l’avvenuta aggiudicazione in capo alla suddetta ditta e che si sarebbe proceduto 

alla richiesta della documentazione per la stipula della convenzione; 

RILEVATO che il Responsabile unico del procedimento attraverso il portale AVCpass dell’ANAC 



 

3 

ha acquisito i documenti di comprova delle relative dichiarazioni rese in fase di gara 

dall’aggiudicatario ai sensi dell’art.36, comma 6, primo periodo del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50; 

DATO ATTO del positivo riscontro effettuato e quindi della sussistenza dei presupposti, ai sensi 

dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, per la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione 

definitiva disposta con Decreto n. 428/2021; 

DATO ATTO che il C.U.P. è il seguente: B91J19000050005; 

DATO ATTO che il C.I.G. è il seguente: 8395204580; 

RITENUTO OPPORTUNO dichiarare l'efficacia della aggiudicazione ai sensi dell'art.32 comma 7 

del D.lgs. 50/2016; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016, a 

seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, per il servizio  in 

oggetto dell’Operatore economico rappresentato dalla SEACON s.r.l. con sede legale in Roma Viale 

Parioli n. 60 con codice fiscale e partita iva 06400880585 quale titolare del punteggio di 96,423/100 

/100 (novantasei/423 su 100) in quanto la migliore tra quelle presentate, secondo le condizioni 

tecniche ed economiche presentate in sede di gara e, pertanto, per un ribasso percentuale del 45,210% 

sull’importo a base di gara per complessivi Euro € 188.768,60, oltre oneri. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica  

    Ing. Alessandro Meloni 

_______________________ 

 


		2021-03-02T16:16:29+0000
	Alessandro  Meloni




